



**MARIA SIMAO DA SILVA CONSTRUCAO
LTDA
07.203.907/0001-05**

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Banabuiú / CE	Unidade gestora: Consórcio Púb. de Manejo Resíduos Sólidos
Número do processo: 04/2024-CONSERCE	Modalidade: Dispensa Eletrônica
Número do certame: 04/2024-CONSERCE	Data da abertura: 22/07/2024 às 10:30

Dados do Fornecedor

Razão social: MARIA SIMAO DA SILVA CONSTRUCAO LTDA	Telefone: **** / (88) 9935-8698
CNPJ/MF: 07.203.907/0001-05	E-mail: contato.construsonhos@outlook.com
Endereço: RUA GREGORIO VERIDIANO, 47, JOSE AIRTON MACHADO, Quixeramobim / CE - CEP: 63.800-000	



**MARIA SIMAO DA SILVA CONSTRUCAO
LTDA
07.203.907/0001-05**

Dados das Declarações

- DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM** **SIM**
Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.
- DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL** **SIM**
Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.
- DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS** **SIM**
Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
- DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE** **SIM**
Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.
- DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO** **SIM**
Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
- DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS** **SIM**
Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.
- DECLARAÇÃO DE ME/EPP** **SIM**
Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços



**MARIA SIMAO DA SILVA CONSTRUCAO
LTDA
07.203.907/0001-05**

1 - CANETA ESFEROGRAFICA AZUL

Especificação: CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - Especificação: caneta esferográfica 0.7, material plástico, com 01 carga, ponta em latão com esfera de tungstênio, escrita tipo média, cor tinta azul, características adicionais: atóxica, corpo cilíndrico sextavado, transparente e com orifício lateral, a ponta da carga deverá ser encaixada dentro da proteção de metal. Em caixa com 50 unidades.

Quantidade: 3,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 38,00

Valor total: R\$ 114,00

Fabricante/Marca: BIC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 38,05

2 - CANETA ESFEROGRAFICA PRETA

Especificação: CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA - Especificação: caneta esferográfica 0.7, material plástico, com 01 carga, ponta em latão com esfera de tungstênio, escrita tipo média, cor tinta preta, características adicionais: atóxica, corpo cilíndrico sextavado, transparente e com orifício lateral, a ponta da carga deverá ser encaixada dentro da proteção de metal. Em caixa com 50 unidades.

Quantidade: 1,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 33,28

Valor total: R\$ 33,28

Fabricante/Marca: BIC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 33,30

3 - CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA

Especificação: CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA - Especificação: caneta esferográfica 0.7, material plástico, com 01 carga, ponta em latão com esfera de tungstênio, escrita tipo média, cor tinta vermelha, características adicionais: atóxica, corpo cilíndrico sextavado, transparente e com orifício lateral, a ponta da carga deverá ser encaixada dentro da proteção de metal. Em caixa com 50 unidades.

Quantidade: 1,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 31,98

Valor total: R\$ 31,98

Fabricante/Marca: BIC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 32,00

4 - Caneta Esferográfica

Especificação: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL: PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS: 1, TIPO ESCRITA: FINA, COR TINTA: AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MARCADOR DE TEXTO FLAGS, COR ROSA, 94 X 43,2 MM, C

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade 12 UN

Valor ofertado: R\$ 21,00

Valor total: R\$ 21,00

Fabricante/Marca: BIC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 21,03



**MARIA SIMAO DA SILVA CONSTRUCAO
LTDA
07.203.907/0001-05**

5 - Pincel quadro branco , magnético

Especificação: PINCEL QUADRO BRANCO , MAGNÉTICO, PINCEL QUADRO MAGNETICO

Quantidade: 2,0

Unidade: Caixa 12 UN

Valor ofertado: R\$ 33,94

Valor total: R\$ 67,88

Fabricante/Marca: BRW

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 33,97

6 - CAIXA DE ARQUIVO MORTO OFÍCIO

Especificação: CAIXA DE ARQUIVO MORTO OFÍCIO - Especificação: caixa para arquivo morto em papelão, dimensões 350mmx135mmx240mm

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 5,60

Valor total: R\$ 280,00

Fabricante/Marca: FRAMA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,64

7 - Pasta arquivo

Especificação: PASTA ARQUIVO, MATERIAL: CARTÃO KRAFT, TIPO: AZ, LOMBADA: LARGA, TAMANHO: OFÍCIO, APLICAÇÃO: ARQUIVO

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 364,39

Valor total: R\$ 36.439,00

Fabricante/Marca: FRAMA TIGRADA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 364,42

8 - Armação pasta suspensa

Especificação: ARMAÇÃO PASTA SUSPENSA, MATERIAL: METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: LATONADO, COMPRIMENTO: 40 CM, LARGURA: 2 CM

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 3,20

Valor total: R\$ 160,00

Fabricante/Marca: POLYCART

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,24

9 - CLIP 2/0

Especificação: CLIP 2/0 - Especificação: clip em arame de aço com tratamento galvanizado, caixa com 100 unidades

Quantidade: 2,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 6,03

Valor total: R\$ 12,06

Fabricante/Marca: ACC

Modelo: --



**MARIA SIMAO DA SILVA CONSTRUCAO
LTDA
07.203.907/0001-05**

Valor de referência: R\$ 6,05

10 - CPLI 3/0

Especificação: CLIP 3/0 - Especificação: clip em arame de aço com tratamento galvanizado, caixa com 50 unidades.

Quantidade: 4,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 5,53

Valor total: R\$ 22,12

Fabricante/Marca: ACC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,56

11 - CLPI 4/0

Especificação: CLIP 4/0 - Especificação: clip em arame de aço com tratamento galvanizado, caixa com 50 unidades.

Quantidade: 2,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 4,92

Valor total: R\$ 9,84

Fabricante/Marca: ACC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,95

12 - CLIP 6/0

Especificação: CLIP 6/0 - Especificação: clip em arame de aço com tratamento galvanizado, caixa com 50 unidades.

Quantidade: 2,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 7,00

Valor total: R\$ 14,00

Fabricante/Marca: ACC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,02

13 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/10

Especificação: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/10 - Especificação: grampo 23/10, para grampeador, galvanizado, caixa com 5.000 unidades.

Quantidade: 3,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 41,60

Valor total: R\$ 124,80

Fabricante/Marca: ACC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 41,63

14 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6

Especificação: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 - Especificação: grampo 26/6, para grampeador, galvanizado, caixa com 5.000 unidades.



**MARIA SIMAO DA SILVA CONSTRUCAO
LTDA
07.203.907/0001-05**

19 - Cola

Especificação: COLA, TIPO: BASTÃO

Quantidade: 2,0

Unidade: Grama 10 G

Valor ofertado: R\$ 1,00

Valor total: R\$ 2,00

Fabricante/Marca: CIS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,01

20 - Fita adesiva

Especificação: FITA ADESIVA, MATERIAL: CELOFANE TRANSPARENTE, TIPO: MONOFACE, LARGURA: 19 MM

Quantidade: 3,0

Unidade: Rolo 100 M

Valor ofertado: R\$ 8,43

Valor total: R\$ 25,29

Fabricante/Marca: ADERE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,45

21 - Fita Adesiva

Especificação: FITA ADESIVA, MATERIAL: PAPEL, TIPO: GOMADA, LARGURA: 25, COMPRIMENTO: 50

Quantidade: 3,0

Unidade: Metro 50 M

Valor ofertado: R\$ 16,52

Valor total: R\$ 49,56

Fabricante/Marca: ADERE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 16,55

22 - BLOCO AUTOADESIVO 102MMx76MM

Especificação: BLOCO AUTOADESIVO 102MMx76 MM - Especificação: bloco de anotações, autoadesivas, bloco com 100 folhas, cores variadas em neon.

Quantidade: 10,0

Unidade: Bloco

Valor ofertado: R\$ 7,65

Valor total: R\$ 76,50

Fabricante/Marca: STICK NOTE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,68

23 - BLOCO AUTOADESIVO 38MMx50MM

Especificação: BLOCO AUTOADESIVO 38MMx50MM - Especificação: Bloco de anotações, autoadesivas, pacote com 4 blocos com 100 folhas cada, cores variadas em neon.

Quantidade: 10,0

Unidade: Pacote

Valor ofertado: R\$ 3,00

Valor total: R\$ 30,00

Fabricante/Marca: STICK NOTE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,02



**MARIA SIMAO DA SILVA CONSTRUCAO
LTDA
07.203.907/0001-05**

24 - Envelope

Especificação: ENVELOPE, MATERIAL: APERGAMINHADO, MODELO: SACO PADRÃO, TAMANHO (C X L): 260 X 360 MM, COR: BRANCO, GRAMATURA: 80 G,M2

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 0,54

Valor total: R\$ 54,00

Fabricante/Marca: FORONI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 0,56

25 - Envelope

Especificação: ENVELOPE, MATERIAL: KRAFT, MODELO: SACO PADRÃO, TAMANHO (C X L): 240 X 340 MM, COR: OURO, GRAMATURA: 80 G,M2

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 0,49

Valor total: R\$ 49,00

Fabricante/Marca: FORONI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 0,51

26 - Livro Ata

Especificação: LIVRO ATA, MATERIAL: PAPEL CARTÃO, QUANTIDADE FOLHAS: 50, COMPRIMENTO: 330, LARGURA: 220, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPA DURA DE PAPELÃO/FOLHAS NUMERADAS

Quantidade: 3,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 18,12

Valor total: R\$ 54,36

Fabricante/Marca: TILIBRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 18,15

27 - Livro De Ponto

Especificação: LIVRO DE PONTO, QUANTIDADE FOLHAS: 50, TIPO CAPA: DURA, COMPRIMENTO: 330, LARGURA: 216, USO: ADMINISTRATIVO

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 19,67

Valor total: R\$ 39,34

Fabricante/Marca: TILIBRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 19,69

28 - Livro Protocolo

Especificação: LIVRO PROTOCOLO, MATERIAL: PAPEL OFF-SET, QUANTIDADE FOLHAS: 100, COMPRIMENTO: 228, LARGURA: 320, TIPO CAPA: DURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, MATERIAL CAPA: PAPELÃO Nº 20 REVESTIDO DE PVC

**MARIA SIMAO DA SILVA CONSTRUCAO
LTDA
07.203.907/0001-05**

33 - Bandeja documentos

Especificação: BANDEJA DOCUMENTOS, MATERIAL: ACRÍLICA, TIPO: TRIPLA, COR: FUMÊ, COMPRIMENTO: 360 MM, LARGURA: 24 CM

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 44,99

Valor total: R\$ 224,95

Fabricante/Marca: WALEU

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 45,01

34 - Corretivo líquido

Especificação: CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL: BASE D'ÁGUA - SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO: FRASCO, VOLUME: 18 ML

Quantidade: 1,0

Unidade: Caixa 12 UN

Valor ofertado: R\$ 18,08

Valor total: R\$ 18,08

Fabricante/Marca: BIC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 18,10

35 - Estilete

Especificação: ESTILETE, TIPO: LARGO, ESPESSURA: 18, APLICAÇÃO: ESCRITÓRIO

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 5,35

Valor total: R\$ 26,75

Fabricante/Marca: GATTE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,37

36 - LÂMINA PARA ESTILETE LARGO

Especificação: LÂMINA PARA ESTILETE LARGO - Especificação: lâmina para estilete largo, estojo com 10 unidades.

Quantidade: 1,0

Unidade: Estojo

Valor ofertado: R\$ 8,10

Valor total: R\$ 8,10

Fabricante/Marca: MASTERPRINT

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,15

37 - LIGA AMARELA Nº 18

Especificação: LIGA AMARELA Nº 18 - Especificação: liga amarela, elástico Nº 18, pacote com 500g.

Quantidade: 5,0

Unidade: Pacote

Valor ofertado: R\$ 21,50

Valor total: R\$ 107,50

Fabricante/Marca: MERCUR

Modelo: --



**MARIA SIMAO DA SILVA CONSTRUCAO
LTDA
07.203.907/0001-05**

Valor de referência: R\$ 21,53

38 - LIMPADOR PARA QUADRO BRANCO 100ML

Especificação: LIMPADOR PARA QUADRO BRANCO 100ML – Especificação: limpador para quadro branco, para limpeza da superfície do quadro. Remove instantaneamente manchas, resíduos, sujeiras, etc. Atóxico.

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 22,00

Valor total: R\$ 44,00

Fabricante/Marca: RADEX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 22,03

39 - Molha-dedos

Especificação: MOLHA-DEDOS, MOLHA-DEDOS

Quantidade: 5,0

Unidade: Embalagem 12 G

Valor ofertado: R\$ 5,15

Valor total: R\$ 25,75

Fabricante/Marca: RADEX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,17

40 - Pilha

Especificação: PILHA, TAMANHO: PALITO, TIPO: COMUM, MODELO: AAA

Quantidade: 4,0

Unidade: Embalagem 12 UN

Valor ofertado: R\$ 43,60

Valor total: R\$ 174,40

Fabricante/Marca: RAYOVAC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 43,64

41 - Porta-Caneta

Especificação: PORTA-CANETA, MATERIAL: ACRÍLICO, LARGURA: 155, ALTURA: 52, APLICAÇÃO: ESCRITÓRIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM 2 DIVISÕES

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 15,54

Valor total: R\$ 93,24

Fabricante/Marca: MAXCRILL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 15,56

42 - Reglete - deficiente visual

Especificação: REGLETE - DEFICIENTE VISUAL, MATERIAL: CHAPA METAL,ALUMÍNIO CROMADO, ESPESSURA: 1,2 MM, MATERIAL PRANCHETA: MDF, ESPESSURA PRANCHETA: 10 MM, COMPONENTES: PINOS INFERIORES, 4 LINHAS, 27 SELAS E PRANCHETA

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

**MARIA SIMAO DA SILVA CONSTRUCAO
LTDA
07.203.907/0001-05**

Valor ofertado: R\$ 167,54

Valor total: R\$ 1.005,24

Fabricante/Marca: RECENSE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 167,66

43 - Régua escritório

Especificação: RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL: PLÁSTICO, COMPRIMENTO: 30 CM, GRADUAÇÃO: CENTÍMETRO,POLEGADA CM,POL, TIPO MATERIAL: FLEXÍVEL

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 1,42

Valor total: R\$ 7,10

Fabricante/Marca: DELLO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,45

44 - TESOURA DE PICOTAR 13CM

Especificação: TESOURA DE PICOTAR 13CM - Especificação: tesoura para picotar com lâminas de aço inox, cabo anatômico revestido em resina termoplástica.

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 9,90

Valor total: R\$ 19,80

Fabricante/Marca: BRW

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,95

45 - TESOURA ERGONÔMICA 25CM

Especificação: TESOURA ERGONÔMICA 25CM - Especificação: tesoura ergonômica de metal 25cm com cabo plástico emborrachado em formato anatômico.

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 12,25

Valor total: R\$ 24,50

Fabricante/Marca: BRW

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12,27

46 - Tinta para carimbo

Especificação: TINTA PARA CARIMBO, COR: PRETA, COMPONENTES: BASE GLICERINA, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, APLICAÇÃO: ALMOFADA

Quantidade: 2,0

Unidade: Frasco 40 ML

Valor ofertado: R\$ 5,50

Valor total: R\$ 11,00

Fabricante/Marca: RADEX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,53

47 - PEN DRIVE 32 G



**MARIA SIMAO DA SILVA CONSTRUCAO
LTDA
07.203.907/0001-05**

Especificação: PEN DRIVE 32 G

Quantidade: 3,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 36,42

Valor total: R\$ 109,26

Fabricante/Marca: SANDISK

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 36,45

48 - Extrator grampo

Especificação: EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL: METAL, TIPO: ALAVANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 12 CM DE COMPRIMENTO

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 4,88

Valor total: R\$ 19,52

Fabricante/Marca: ACC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,90

49 - EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PIRANHA

Especificação: EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PIRANHA - Especificação: extrator de grampo, tipo piranha, em metal revestido com plástico. Removem grampos nº 10, 24/6 e 26/6, dimensões 56mmx38mmx45mm, peso 25 gramas.

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 12,96

Valor total: R\$ 25,92

Fabricante/Marca: JOCAR OFFICE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12,98

50 - Grampeador

Especificação: GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, MATERIAL: METAL, TIPO: ALICATE, CAPACIDADE: 240 FL, APLICAÇÃO: PAPEL

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 184,98

Valor total: R\$ 184,98

Fabricante/Marca: FUTURO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 185,00

51 - Grampeador

Especificação: GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTADO, MATERIAL: METAL, TIPO: PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE, CAPACIDADE: 25 A 100 FL, APLICAÇÃO: FOLHAS, TAMANHO GRAMPO: 23,6, 23,8, 23,10, E 23,13, COR: PRETA, COMPRIMENTO: 28 CM, LARGURA: 6,50 CM, ALTURA: 18,50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DE MESA, PROFUNDIDADE GRAMPEADO AJUSTÁVEL ATÉ 69 MM

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade



**MARIA SIMAO DA SILVA CONSTRUCAO
LTDA
07.203.907/0001-05**

Valor ofertado: R\$ 91,42

Valor total: R\$ 457,10

Fabricante/Marca: MASTERPRINT

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 91,45

52 - Grampeador

Especificação: GRAMPEADOR, MATERIAL: FERRO, TIPO: MESA, CAPACIDADE: MÍNIMA DE 50, TAMANHO GRAMPO: 26/6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REFORÇADO, TAMANHO GRANDE, APLICAÇÃO: FOLHAS

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 34,88

Valor total: R\$ 174,40

Fabricante/Marca: BRW

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 34,90

53 - Perfurador papel

Especificação: PERFURADOR PAPEL, MATERIAL: METAL, TIPO: GRANDE, TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO: 100 FL, FUNCIONAMENTO: MANUAL

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 161,68

Valor total: R\$ 161,68

Fabricante/Marca: CAVIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 161,70

54 - Máquina manual de encadernar

Especificação: MAQUINA MANUAL DE ENCADERNAR, TIPO: MESA, MATERIAL: FERRO, TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTURA EM EPÓXI, COMPRIMENTO: 31,5 CM, LARGURA: 41,5 CM, ALTURA: 16,5 CM, CAPACIDADE FOLHAS: 30, NUMERO PERFURADORES: 50

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 1.382,28

Valor total: R\$ 6.911,40

Fabricante/Marca: LASSANE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.382,30

55 - Flanelografo

Especificação: FLANELOGRAFO, NOME: FLANELOGRAFO

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 192,25

Valor total: R\$ 192,25

Fabricante/Marca: STALO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 192,27

56 - Quadro Branco



**MARIA SIMAO DA SILVA CONSTRUCAO
LTDA
07.203.907/0001-05**

Especificação: QUADRO BRANCO, MATERIAL: MDF, ACABAMENTO SUPERFICIAL MOLDURA: ANODIZADO NATURAL, LARGURA: 120, COMPRIMENTO: 300, MATERIAL MOLDURA: ALUMÍNIO

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 950,15

Valor total: R\$ 1.900,30

Fabricante/Marca: STALO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 950,19

57 - TINTA PARA IMPRESSORA EPSON MODELO L3150

Especificação: TINTA PARA IMPRESSORA EPSON MODELO L3150 - Especificação: Kit 4 refil tinta original, nas cores preto, amarelo, azul e magenta.

Quantidade: 3,0

Unidade: Kit

Valor ofertado: R\$ 93,48

Valor total: R\$ 280,44

Fabricante/Marca: EPSON

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 93,50

Total geral da proposta: R\$ 50.710,38 (cinquenta mil, setecentos e dez reais e trinta e oito centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 60 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 18 de Julho de 2024 às 16:58

Dados do Usuário:

Usuário logado como: MARIA

E-mail: contato.construsinhos@outlook.com

CPF/MF: 07.203.907/0001-05